INDICAÇÃO Nº 285/2023

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, retome a tradição cultural e cívica do desfile realizado no dia do
aniversário da cidade que é celebrado em 5 de novembro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o desfile cívico é uma manifestação de
valorização da identidade e do patriotismo de nossa comunidade. É um momento de
união, onde os cidadãos têm a oportunidade de expressar seu amor pela cidade e
enaltecer as conquistas alcançadas ao longo dos anos. Além disso, o desfile é uma
forma de resgatar a memória histórica e cultural de Pilar do Sul, fortalecendo o
senso de pertencimento e o orgulho de ser pilarense.

Entendemos que, nos últimos anos, por motivos diversos,
o desfile cívico tenha deixado de ser realizado no dia do aniversário da cidade. No
entanto, é de suma importância resgatar essa tradição e oferecer aos munícipes a
oportunidade de celebrar esse momento especial de maneira festiva e comunitária.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2023.

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador – MDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: V

A
G

N
E

R
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 M

A
C

H
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/F
E

4D
86

70
3F

D
14

F
F

E
8F

F
4F

D
D

92
1B

69
F

5C

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

FE4D86703FD14FFE8FF4FDD921B69F5C

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/FE4D86703FD14FFE8FF4FDD921B69F5C

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/FE4D86703FD14FFE8FF4FDD921B69F5C

		2023-06-21T13:59:45-0300
	VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO